УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ

ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ГЛАВНОГО

УПРАВЛЕНИЯ СПЕЦИАЛЬНЫХ

ПРОГРАММ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ, РАЗМЕЩАЕМОЙ

В ИНФОРМАЦИОННО-

ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ "ИНТЕРНЕТ"

 В соответствии с частью 1 статьи 14 Федерального

закона от 9 февраля 2009 г. N 8-ФЗ "Об

обеспечении доступа к информации о

деятельности государственных органов и органов

местного самоуправления" постановляю:

1. Утвердить прилагаемый перечень информации

о деятельности Главного управления специальных

программ Президента Российской Федерации,

размещаемой в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет".

2. Главному управлению специальных программ

Президента Российской Федерации обеспечить:

размещение в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет"

информации о своей деятельности в соответствии

с перечнем, утвержденным настоящим Указом, за

исключением информации ограниченного

доступа;

соблюдение сроков размещения в

информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет" информации о своей деятельности;

достоверность и своевременное обновление

размещаемой в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет"

информации о своей деятельности.

3. Финансовое обеспечение расходных

обязательств, связанных с реализацией

настоящего Указа, осуществляется в пределах

бюджетных ассигнований, предусмотренных в

федеральном бюджете Главному управлению

специальных программ Президента Российской

Федерации на руководство и управление в сфере

установленных функций.

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его

подписания.

Президент

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Москва, Кремль

10 августа 2011 года

N 1078

Утвержден

Указом Президента

Российской Федерации

от 10 августа 2011 г. N 1078

ПЕРЕЧЕНЬ

ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ГЛАВНОГО

УПРАВЛЕНИЯ СПЕЦИАЛЬНЫХ

ПРОГРАММ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ, РАЗМЕЩАЕМОЙ

В ИНФОРМАЦИОННО-

ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ "ИНТЕРНЕТ"

────┬───────────────────────────────────
  N │           Категория информации            │
 п/п│                                           │  размещения
────┴───────────────────────────────────
                       I. Общая информация о ГУСПе

 1.  Полное  и   сокращенное   наименования
     Главное  управление  специальных  прогр
     Президента  Российской  Федерации,   ГУС
     почтовый адрес,  адрес  электронной  поч
     для  направления  запросов  пользователя

     информацией  и   получения   запрашивае
     информации,  номера  телефонов  справоч
     службы,   фамилия,    имя    и    отчество
     должностного лица, к полномочиям  котор
     отнесено  взаимодействие   со   средствам
     массовой информации

 2.  Структура   ГУСПа   в    соответствии    с
     Положением о ГУСПе;                         течен
     сведения  о  его  полномочиях,  задачах  и
     полномочиях, задачах и функциях;
     перечень   нормативных   правовых   акто
     определяющих  эти   полномочия,  задачи
     функции

 3.  Утратил силу с 3  июля  2018 года. - Указ
     N 399

 4.  Сведения о руководителях  ГУСПа  (фами
     имена,  отчества  указанных  лиц,  при  их
     согласии иные сведения о них)               дн

 5.  Официальная символика ГУСПа
                                                 поддерживаетс
                                                 актуальном сост

        II. Информация о нормотворческой и ино

 6.  Акты  (приказы,  распоряжения   и   други
     акты) ГУСПа;                                о   них   ра
     сведения  о  внесении  в  них   изменений,
     признании    их   утратившими    силу,   о
     государственной   регистрации  этих  акто
     в случаях, установленных законодательст
     Российской Федерации                        подл
                                                 регистрации)

 7.  Проекты   федеральных   законов,    указо
     Президента    Российской    Федерации    и
     постановлений   Правительства   Российск
     Федерации, разрабатываемые ГУСПом;
     проекты концепций  и  технических  зада
     на   разработку    проектов    федеральны
     законов;                                    2010 г. N 96
     проекты нормативных  правовых актов ГУ
     затрагивающих права, свободы и обязанн
     граждан, а также  устанавливающих прав
     статус      организаций    или     имеющих
     межведомственный характер

 8.  Установленные формы  обращений,  заяв
     и других документов, принимаемых ГУСПо
     рассмотрению                                актуальн

 9.  Сведения о признании судом  недействую
     нормативных правовых актов ГУСПа

                                                 дней со  дня  по
                                                 решения суда в

 10. Судебный   и   административный    поря
     обжалования  нормативных  правовых  ак
     решений, действий  (бездействия)  ГУСПа
     его должностных лиц

 11. Тексты    официальных    выступлений
     заявлений руководителей ГУСПа               з
                                                 течение  одного
                                                 дня со  дня  выс
                                                 заявления

 12. Сведения   о   взаимодействии ГУСПа с и
     органами   государственной    власти,    с
     общественными               объединениями,
     организациями                               меропри
                                                 заключения  сог
                                                 взаимодействии

 13. Информация       о   размещении      ГУСП
     заказов  на  поставки  товаров,  выполнен
     работ,       оказание      услуг        для акту
     государственных нужд

 14. Перечень координационных  и  совещате
     органов,  номера  телефонов,  по   которы

     можно  получить   информацию   справочн
     характера об этих органах                   его
                                                 поддерживаетс
                                                 актуальном сост

               III. Информация о кадровом обеспеч

 15. Порядок     поступления     граждан     на
     федеральную государственную службу в
                                                 актуальном сост

 16. Сведения    о     вакантных     должностях
     федеральной  государственной   граждан
     службы в ГУСПе, адреса электронной  поч
     номера   телефонов,   по   которым   можн
     получить информацию по  вопросу  замещ
     вакантных должностей                        акту

 17. Квалификационные требования  к  канди
     на    замещение    вакантных    должносте
     федеральной  государственной   граждан
     службы в ГУСПе                              утвержд

 18. Условия   и   результаты   конкурсов    на
     замещение       вакантных       должностей
     федеральной  государственной   граждан
     службы  в   ГУСПе,   порядок   обжаловани
     результатов конкурса                        объяв

                                                 о  результатах к
                                                 в  течение  семи
                                                 дней    со    дня
                                                 завершения;
                                                 о   порядке   обж
                                                 результатов кон
                                                 течение пяти ра
                                                 со    дня     утве
                                                 порядка

 19. Порядок    и    результаты    деятельност
     комиссии ГУСПа по соблюдению требован
     служебному      поведению      федеральны
     государственных  гражданских  служащи
     урегулированию    конфликта     интересо
     включая  порядок  подачи   заявлений   дл
     рассмотрения комиссией                      деят
                                                 не  реже  одног
                                                 полгода

 20. Информация   о   принимаемых   мерах
     противодействию  коррупции   в   ГУСПе
                                                 актуальном сост

                IV. Информация о работе ГУСПа с об
         граждан (физических лиц), организаци
            общественных объединений, государс
                      органов местного самоуправлен

 21. Порядок  рассмотрения  обращений   гра
     (физических       лиц),        организаций  те
     (юридических      лиц),       общественных
     объединений,   государственных    органо
     органов местного самоуправления;
     нормативные  правовые  акты,  регулирую
     вопросы рассмотрения обращений

 22. Порядок    и    время    приема    граждан
     (физических      лиц),      представителей
     организаций       (юридических       лиц),  д
     общественных объединений,  государстве
     органов, органов местного самоуправлени

 23. Фамилия, имя, отчество  должностного  л
     ГУСПа,  к  полномочиям  которого  отнесе
     организация  приема  граждан   (физичес
     лиц),      представителей      организаций
     (юридических      лиц),       общественных
     объединений,   государственных    органо
     органов    местного    самоуправления    и
     обеспечение рассмотрения их обращений
     номер   телефона,   по   которому    можно
     получить информацию справочного харак

 24. Иная  информация  о  деятельности   ГУС
     подлежащая  размещению   в  информаци

     телекоммуникационной   сети  "Интернет
     соответствии  с   федеральными   законам
     актами  Президента  Российской  Федерац
     Правительства    Российской     Федерации
     приказами ГУСПа                             Федера
                                                 ГУСПа
────────────────────────────────────────

Примечания: 1. Предусмотренные настоящим

перечнем нормативные правовые и иные акты, в

том числе акты о внесении в них изменений и

признании их утратившими силу, размещаются с

указанием вида, наименования, даты принятия

(подписания, утверждения), номера и даты

вступления в силу акта, а также с указанием

сведений о его официальном опубликовании и

государственной регистрации Министерством

юстиции Российской Федерации в случаях,

установленных законодательством Российской

Федерации.

2. Предусмотренные настоящим перечнем

нормативные правовые и иные акты, изданные до

вступления в силу Указа Президента Российской

Федерации от 10.08.2011 N 1078 "Об утверждении

перечня информации о деятельности Главного

управления специальных программ Президента

Российской Федерации, размещаемой в

информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет", размещаются в течение пяти рабочих

дней со дня его вступления в силу.

3. Предусмотренные настоящим перечнем

решения суда размещаются с указанием их вида,

наименования суда, принявшего решение, даты

принятия решения, номера дела, а также с

указанием сведений о вступлении решения суда в

силу.

4. Иные документы размещаются с указанием их

вида, даты и других обязательных реквизитов.